ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

	HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***
	           Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2011

	Số: 157-CV/HĐĐTƯ

“Về việc tham gia cuộc thi tìm hiểu

Huyền thoại đường Hồ Chí Minh trên biển”

                            Kính gửi:  Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố.
Thực hiện Kế hoạch số 317-KH/TWĐTN ngày 15 tháng 08 năm 2011 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc tổ chức cuộc thi tìm hiểu “Huyền thoại đường Hồ Chí Minh trên biển”; Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong thiếu nhi về lịch sử, truyền thống anh hùng của quân và dân ta; của lực lượng Hải quân nhân dân Việt Nam trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, đặc biệt là sự đóng góp quan trọng của tuyến vận tải quân sự chiến lược “Đường Hồ Chí Minh trên biển”, Hội đồng Đội Trung ương đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố chỉ đạo triển khai cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Ban hành văn bản hướng dẫn, đôn đốc, giao chỉ tiêu cho các cơ sở Đội; động viên đội viên, thiếu niên, nhi đồng cùng gia đình tích cực tham gia cuộc thi.

2. Tăng cường tuyên truyền về kỷ niệm 50 năm mở đường Hồ Chí Minh trên biển và cuộc thi tìm hiểu “Huyền thoại đường Hồ Chí Minh trên biển” trong thiếu nhi.
Đây là cuộc thi có ý nghĩa chính trị - xã hội sâu sắc, khơi dậy lòng tự hào, cổ vũ động viên thiếu nhi cả nước phát huy truyền thống cách mạng, tích cực đóng góp công sức của mình vào công cuộc bảo vệ vững chắc, trọn vẹn chủ quyền biển, đảo, thềm lục địa thiêng liêng của Tổ quốc. Hội đồng Đội Trung ương đề nghị Hội đồng Đội các cấp, các cơ sở Đội trong cả nước tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.
	Nơi nhận:

- Ban Bí thư TƯ Đoàn;

- Uỷ viên HĐĐTƯ K6;
- Ban Tuyên giáo TƯ Đoàn;

- Lưu VP HĐĐTƯ.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(đã ký)
Hoàng Tú Anh